地方創生に係る包括連携に関する協定書の締結について

－地域社会の発展・活性化に向けて－

関連する市震災復興計画重点事業

№187「市民・NPO・企業等とのネットワークづくり」

記者会見資料

平成 28年５月 17 日（火）

震災復興・企画部震災復興・企画課

担当：小野寺，菊地（内線 318）

■気仙沼市，気仙沼商工会議所，気仙沼信用金庫とで，地方創生に係る包括連携協定

を締結します。

■三者各々が保有する情報や技術などを活かし，相乗効果を発揮することで，地域競

争力の強化を図り，地域課題の解決や地域社会の発展・活性化につなげるものです。

■以下の事項について連携協力していきます。

 ・気仙沼市まち・ひと・しごと創生総合戦略の推進に関すること

 ・地域産業活性化の支援に関すること

 ・起業・創業支援に関すること

 ・地域を担う人材の育成に関すること   など

■協定締結式は，以下の日程で執り行います。

日  時 平成 28 年５月 31 日（火）午前 11 時から

場  所 気仙沼市役所応接室

出席者  気仙沼商工会議所 菅原 昭彦 会頭

    気仙沼信用金庫  菅原 務 理事長

    気仙沼市     菅原 茂 市長

■本協定に係る具体的な地方創生への取り組みについては，三者で協議を行い，進め

ていく予定です。